

عنوان مقاله:

تاثیر شفافیت گزارش های مالی از بعد ساختار مالکیت حقوق ملکان بر کیفیت سود

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی اقتصاد، مدیریت، حسابداری با رویکرد ارزش آفرینی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

زهرا نجفی - کارشناسی ارشد حسابداری

ایوب احمدی موسی آباد - استاد راهنما

خلاصه مقاله:

هدف اجرای این تحقیق، بررسی رابطه بین شفافیت گزارشهای مالی از بعد ساختار مالکیت بر کیفیت سود شرکتهای بورس اوراق بهادار تهران است. بازار سرمایه نقش مهم و حیاتی در اقتصاد کشورها دارد. لذا توجه به این بازار و مبانی اساسی تصمیم گیری در آن، ضروری است. تصمیم گیری های اقتصادی نیازمند اطلاعاتی است که بتوان با کمک آنها منابع موجود و در دسترس را به گونه ای مطلوب تخصیص داد. یکی از مهمترین عوامل در تصمیم گیری صحیح، اطلاعات مناسب و مرتبط با موضوع ساختار مالکیت است که اگر به درستی فراهم و پردازش نشود، تاثیرات منفی برای فرد تصمیم گیرنده در پی خواهد داشت. نقش شفافیت در ساختار مالکیت شرکتهای در سال های اخیر در تصمیم گیری اهمیت روزافزونی یافته است. شفافیت کم و کیفیت پایین اطلاعات مالی از این بعد شرایطی را فراهم میسازد که تصمیم گیری را برای سرمایه گذاران مشکل کرده و آنها را با شرایط ابهام مواجه می سازد با توجه به اهمیت موضوع در این پژوهش تلاش شده است افشای سهامداران بر اساس ماهیت حقوقی، حقیقی، دولتی یا خصوصی (تعداد سهام و ارزش اسمی سهام منتشر شده، نام و تعداد سهام متعلق به او ۱۰۵۰۳ و ۱۰۵۰۳ سهامدار عمده، نام و تعداد سهام متعلق به سهامدارانی که بیش از ۳ و ۱۰۵ درصد از سهام شرکت را در اختیار دارند، روابط و درصد مالکیت متقابل سهامداران، وجود تقویم مشخص از جلسات سهامداران، صورتجلسات و خلاصه مذاکرات مجامع، نحوه ی اطلاع سهامداران از جلسات، تعیین رویه هایی برای ارائه پیشنهاد توسط سهامداران در جلسات نحوه ی معرفی مدیران برای شرکت در انتخابات هیأت مدیره، چگونگی پرسش از هیأت مدیره. در این تحقیق بصورت موردی و کاملا تصادفی. مورد بررسی قرار گرفت وسوذهای گزارش شده در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران بررسی شد. تعداد ۱۰۰ شرکت از بین شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در یک دوره ۵ ساله از سال ۱۳۸۷ الی ۱۳۹۲ مورد بررسی قرار گرفت. نتیجه ی حاصل از فرضیات بیان می کند بین کیفیت سود با شفافیت از بعد ساختار مالکیت حقوق مالکان رابطه ی معنادار و مثبتی وجود دارد، در واقع فرضیه ی این تحقیق تایید گردیده است.

کلمات کلیدی:

کیفیت سود، شفافیت گزارشگری مالی، ساختار مالکیت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/540475>

